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Advocate® – Сега лиценциран и за
третман на инфекции со Thelazia 

callipaeda кај кучињата

Thelazia
callipaeda

НОВО

Capillaria boehmi-
респираторни
паразити

Француски
срцев црв

Срцев црв Crenosoma-
Белодробен црв

Spirocerca lupi-
цревни паразити

Ушен
шугарец

Обичен
шугарец

Демодикоза

Болви ВошкиЛарви од 
болви

Whipworm-
цревни
паразити

Микрофиларии-
развојни
облици

Hookworm-
цревни
паразити

Dirofi laria
repens-

поткожен црв

Roundworm-
цревни
паразити
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Зголемувањето на бројот на инфекции кај животните 
и луѓето бара лесен и ефективен третман. Според најновите 
истражувања една доза од ADVOCATE е доволна и ефективна 
против очниот црв.

Очниот црв T. callipaeda е паразитоза
во пораст низ цела Европа
Расте ризикот од инфекција и кај животните и кај луѓето.

Животен циклус на Телазијата

Нематодата T. callipaeda предизвикува инфекции на очите кај 
домашните и дивите животни, но и кај луѓето.
И ларвите и возрасните црви може да ги предизвикаат следните 
симптоми:
• Благи: солзење, очен исцедок, т.нар. водено око
•  Тешки: пр. Коњуктивитис, кератитис, непроѕирност на рожницата, 
 чиреви на рожницата.

T. callipaeda се дијагностицира со детекција на возрасните
облици во окото.

Трансмисијата се остварува преку мувата Phortica variegata која се храни со солзи.

6. Луѓето исто така 
можат да бидат крајни 
домаќини, ако мувите 
кои носат L3 
инфективни ларви се 
хранат со нивните 
солзи.

5. Адултни (возрасни) 
форми во коњуктивалната 
вреќа на домаќинот 
(женки 12-18мм, мажјаци 
8-12мм)

1. Адултните облици депонираат 
L1 ларви во очната празнина на 
домаќинот.

2. Кога овошните 
муви (или други) од 
родот Phortica се 
хранат со солзите на 
домаќинот, ги земаат 
и L1 ларвите на 
паразитот.

3. Во преодниот домаќин, 
за време од 3 недели, 
ларвите се развиваат 
од L1 до L3 стадиум
 кога се веќе 
инфективни

4. Месојадите (кучиња, мачки, лисици) и 
лагоморфите (диви и домашни зајаци) се крајни 
домаќини и се инфицираат кога мувите се хранат со 
нивните солзи и притоа ги ослободуваат 
инфективните L3 ларви. Тие се развиваат во возрасни 
и почнуваат да положуваат јајца (за што се потребни 
околу 2 месеци).

L1 ларва 
со обвивка 
од јајцето

L1    0.3-0.4 mmL3    3-3.5 mm
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